Dessa forma, a contratação direta com o Instituto Renata Cunha constitui a melhor 
solução técnica e economicamente viável, nos termos do art. 74, III, “f”, da Lei nº 
14.133/2021. 

. 

Estimativas do Valor da Contratação 

Valor estimado total: R$ 2.497,00 (dois mil quatrocentos e noventa e sete reais) 
conforme levantamento de mercado. 

Descrição da Solução Como um Todo 

A solução proposta consiste na contratação direta, por inexigibilidade de licitação, de 
01 (uma) inscrição no curso de capacitação denominado “Formação Avançada em 
Assessoria Jurídica e Legislativa”, ofertado pelo Instituto Renata Cunha – Educação